**E**ryx patris de ce **H**u.  
lo auditā est. **H**ic ē  
filius meus dilect<sup>s</sup>  
Item testimoniu  
angelorum. vñ di-  
citur: Euāgeliō **L**u. 22  
vobis gaudiū ma-  
gnū: quia nāl<sup>s</sup> est  
nob̄ saluator. **I**tez  
celi: dum ip̄o oran. **L**u. 22  
te aperti sunt super  
eum: z prestati sūt  
ip̄sum esse vez de-  
um. Item de para-  
diso / et de lymbo  
parum habuit re-  
stimonium Doy-  
si z Helie prophe-  
tarum. **U**nde dici-  
tur: Apparuerunt **H**  
ei moyses z helias  
Item multa corpo mat.  
ra sanctiorū surrexe-

runt. Item demones et testimoniū red-  
diderunt. vnde dicitur: **E**xibant demona  
clamātia z dicētia: quia tu es christus fili-  
us dei viui. **I**te de mūdo habuit testimo-  
niū duodecim apostoloz. **I**xxij. discipulo-  
rū z multorū aliorū. **U**nde: **V**irtute ma- **A**el. 44  
gna reddebat apostoli testimoniū **J**esu  
christi. **I**te habuit testimoniū ab omni cre-  
atura. **M**am stella noua in suā nativitatē  
testificata est. vnde dicit: **V**idimus stellā **D**omi-  
nū in oriente. **I**te sol obscuratus est in **L**u. 21  
more eius: z p̄status est cā esse deūm.  
Item mare dum se solidū p̄buit ip̄m con- **F**ol. 61  
fessum est. **I**te infernus dū quos tenebat **P**o. 33  
reddidit: ipsum auctōre vite esse prestas<sup>s</sup>  
est. Item terra dum ipso moriente etre-  
surgente tremuit. Item panes et pīces  
dum ad eius imperiū multiplicati sunt:  
ip̄sum esse deūm demonstrabant. **O**pera  
que ego facio / ipsa sunt q̄ testimoniu phi-  
bēt de me. **E**t hic uiter oīs creatura p̄ter

**A** peccatorem qui ipsum negat factis: testimoniis christo reddidit. **U**nus apostolus: **L**ittera i. d. Cōfiteretur se nosse deum: factis autēne-  
gant. Peccator enim quandoq; pro vno  
denario negat christum cū in nomine eius  
scienter perjurat.  
**S**equit hic in euā-  
gelio presenti. Abs  
synagogis faci-  
ent vos. **U**bi nota-  
dū q; excommunicati-  
o maior valde ti-  
mēda ē, ppter tria.  
**P**rimo: quia exco-  
municatus separa-  
tur a deo et omni-  
bus christi fidelib;  
tā in vita q; in mor-  
te: sicut palines a  
vite. vnde dicitur:  
**E**go sum vitis ve-  
ra: et vos palmites  
et sic palmes absce-  
sus nihil valet am-  
plus nisi ad ignē: sic excommunicatus ma-  
iori excommunicatione. **S**ecundo: quia  
excommunicatus priuat<sup>r</sup> est merito passio-  
nis christi et omnium sanctorum: et etiam  
omnibus missis/oratiōibus/elemosynis/  
et omnibus suffragiis/indulgentiis: et om-  
nibus bonis ecclesie: et omnino totaliter  
remanet nudus et miser/et miserabilis/et  
pauper/et cecus. Et propterea dicit Au-  
gustinus: Nihil debet christianus sic for-  
midare/sicut separari a corpore christi sci-  
licet per excommunicationem maiorem.  
**T**ertio: quia excommunicatus multos in-  
ficit: quia omnes qui participant ei scien-  
ter publice denunciantur. **U**nus dicitur in de-  
creto. Cōmunicans excommunicato inde-  
bit excommunicationem incurrit. **F**i. q. iii.  
precipue. et. c. si quis episcopus. **U**nde ē  
morbus contagiosus sicut lepra: ideo ab  
hominibus sicut lepra debet vitari: nam  
magna infamia est et vituperiū/ab ecclē-  
sia expelli/vel vitari ab hominibus sicut  
leprosus. **U**nde excommunicatis ē magis  
infamis q; iudeus vel saracenus: quia cū  
illis habemus plus loqui q; cum excom-